令和４年１０月 ７日

 保護者の皆様

高鍋町教育委員会  教育長

高鍋町立高鍋西小学校 校 長

新型コロナウイルス感染症対策のご理解とご協力について

保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととおよろこび申し上げます。

 また、日頃より学校へのご理解とご協力をいただいておりますことに深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策につきましては、文部科学省及び県教育委員会の指針をも

とに運用しているところです。県における「医療緊急警報」から「医療警報」への移行に伴い、下記

の対策を徹底しながら、充実した教育活動を行っていきたいと考えております。保護者の皆様にお

かれましても、改めて下記の感染予防対策を十分に講じていただきますよう、ご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。

記

１ 基本的な感染対策の徹底

学校におきましては、引き続き基本的な感染対策（「三つの密」の回避、「人と人との距離の確

保」、「マスクの着用」、「手洗い等の手指衛生」、「換気」等）を徹底いたします。特に、感染リスク

の高い教科活動や行事等は、適切な感染対策を行った上で実施いたします。

ご家庭でも朝の健康チェック等の取組を継続してお願いいたします。また、お子様に発熱やの

どの痛み、鼻水、下痢など、少しでも体調に異変がある場合や同居するご家族に感染の疑いがある

場合（発熱した場合や PCR検査を受ける場合など）には、登校や部活動、習い事等も控えることを

改めてお願いいたします。

２ 濃厚接触者特定の取扱

  ご家族（同一世帯内）が陽性となった場合は、５日間の自宅待機となります。また、学校内での

濃厚接触者の特定や行動制限は、原則不要としておりますが、必要に応じて濃厚接触者に該当す

る可能性が高い児童生徒には、自己検査や一定期間の自宅待機等の自主的な感染予防行動につい

て周知する場合があります。

３ 新型コロナウイルス感染症に係る偏見や差別の防止

学校では、感染者、濃厚接触者とその家族、ワクチン接種の有無、マスク着用の有無（病気や障

害等、様々な事情からマスクを着用したくてもできない人もいます。）などに対し、偏見や差別に

つながるような行為は許されるものではないことを指導しています。

お互いの状況や立場を理解し、思いやりながら、人権意識を高くもって、新型コロナウイルス感

染症対策と熱中症対策を行い、安心・安全な学校生活を送るよう努めていく必要があると考えま

す。

保護者の皆様にもご理解いただき、ご家庭でもお子様にお話ください。